
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2021/1935 

ze dne 8. listopadu 2021, 

kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 2019/723, pokud jde o informace a údaje o ekologické 
produkci a označování ekologických produktů, které mají být předkládány prostřednictvím 

jednotného vzorového formuláře 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/625 ze dne 15. března 2017 o úředních kontrolách 
a jiných úředních činnostech prováděných s cílem zajistit uplatňování potravinového a krmivového práva a pravidel 
týkajících se zdraví zvířat a dobrých životních podmínek zvířat, zdraví rostlin a přípravků na ochranu rostlin, o změně 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 999/2001, (ES) č. 396/2005, (ES) č. 1069/2009, (ES) č. 1107/2009, (EU) 
č. 1151/2012, (EU) č. 652/2014, (EU) 2016/429 a (EU) 2016/2031, nařízení Rady (ES) č. 1/2005 a (ES) č. 1099/2009 
a směrnic Rady 98/58/ES, 1999/74/ES, 2007/43/ES, 2008/119/ES a 2008/120/ES a o zrušení nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 854/2004 a (ES) č. 882/2004, směrnic Rady 89/608/EHS, 89/662/EHS, 90/425/EHS, 
91/496/EHS, 96/23/ES, 96/93/ES a 97/78/ES a rozhodnutí Rady 92/438/EHS (nařízení o úředních kontrolách) (1), 
a zejména na čl. 25 první pododstavec písm. a), čl. 113 odst. 2 a čl. 134 první pododstavec písm. f) uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/723 (2) stanoví jednotný vzorový formulář, který se má používat ve výročních 
zprávách předkládaných členskými státy v souladu s čl. 113 odst. 1 nařízení (EU) 2017/625.

(2) Oddíl 9 uvedeného jednotného vzorového formuláře vyžaduje, aby členské státy vykazovaly údaje o ekologické 
produkci v souladu se vzory stanovenými v příloze XIIIc nařízení Komise (ES) č. 889/2008 (3).

(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/848 (4) stanoví nová pravidla pro kontroly ekologické produkce 
a označování ekologických produktů, včetně kontrol pro ověření nastavení a fungování systému vnitřní kontroly 
skupin hospodářských subjektů a opětovné kontroly minimálního počtu hospodářských subjektů, které jsou členy 
skupiny hospodářských subjektů. Kromě toho budou muset členské státy vypracovat vnitrostátní katalog opatření, 
která mají být přijata v případech nesouladu, přičemž tento katalog bude obsahovat klasifikaci případů nesouladu 
a odpovídající opatření. Členské státy budou muset podávat zprávy o úředních kontrolách vyplývajících z těchto 
nových pravidel a poskytovat informace o zjištěných případech nesouladu a o prosazování opatření v souladu se 
svým vnitrostátním katalogem opatření.

(4) Aby se tato nová pravidla a požadavky zohlednily ve výroční zprávě, která má být předkládána v souladu s čl. 113 
odst. 1 nařízení (EU) 2017/625, je třeba aktualizovat oddíl 9 v části II jednotného vzorového formuláře.

(5) Prováděcí nařízení (EU) 2019/723 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno.

(1) Úř. věst. L 95, 7.4.2017, s. 1.
(2) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/723 ze dne 2. května 2019, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2017/625, pokud jde o jednotné vzorové formuláře, jež se mají použít ve výročních zprávách předkládaných 
členskými státy (Úř. věst. L 124, 13.5.2019, s. 1).

(3) Nařízení Komise (ES) č. 889/2008 ze dne 5. září 2008, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 834/2007 
o ekologické produkci a označování ekologických produktů, pokud jde o ekologickou produkci, označování a kontrolu (Úř. věst. 
L 250, 18.9.2008, s. 1).

(4) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/848 ze dne 30. května 2018 o ekologické produkci a označování ekologických 
produktů a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 834/2007 (Úř. věst. L 150, 14.6.2018, s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie 10.11.2021 L 396/17  



(6) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem Výboru pro ekologickou produkci,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Prováděcí nařízení (EU) 2019/723 se mění takto:

1) článek 2 se nahrazuje tímto:

„Článek 2

Jednotný vzorový formulář

Členské státy předkládají informace a údaje uvedené v čl. 113 odst. 1 nařízení (EU) 2017/625 prostřednictvím jednotného 
vzorového formuláře stanoveného v příloze tohoto nařízení. Učiní tak za použití elektronické verze jednotného vzorového 
formuláře v počítačovém systému pro správu informací o úředních kontrolách (IMSOC). Pro informace a údaje 
o ekologické produkci a označování ekologických produktů podle oddílu 9 v části II tohoto formuláře se však použije 
informační systém ekologického zemědělství (OFIS).

Členské státy následně potvrdí v elektronické verzi jednotného vzorového formuláře v systému IMSOC, že oddíl 9 v části II 
uvedeného formuláře byl předložen v systému OFIS.“;

2) v příloze se oddíl 9 jednotného vzorového formuláře nahrazuje zněním uvedeným v příloze tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Použije se ode dne 1. září 2022, pokud jde o výroční zprávy, které mají být předloženy do 31. srpna 2023 za rok 2022, 
a následné výroční zprávy.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 8. listopadu 2021.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

CS Úřední věstník Evropské unie L 396/18 10.11.2021  



PŘÍLOHA 

„9. Ekologická produkce a označování ekologických produktů

9.1 Celkový závěr o dosažené úrovni shody

9.2 Údaje o ekologické produkci

Identifikace členského státu/příslušného orgánu, který výroční zprávu předkládá

Zdroj údajů Členský stát

Počet příslušných orgánů, jejichž údaje byly zahrnuty
(A)

Počet příslušných orgánů

Počet kontrolních orgánů, jejichž údaje byly zahrnuty
(B)

Počet kontrolních orgánů

Počet kontrolních subjektů, jejichž údaje byly zahrnuty
(C)

Počet kontrolních subjektů

Celkový počet orgánů/subjektů, jejichž údaje byly zahrnuty
(A) + (B) + (C)

Celkový počet orgánů/subjektů

Vykazované období Rok

CS Úřední věstník Evropské unie 10.11.2021 L 396/19  



Tabulka 1

Počet kontrol za všechny příslušné orgány – kontrolní orgány – kontrolní subjekty  
(všechny odkazy na ustanovení se vztahují k nařízení (EU) 2018/848)

1. Registrované hospodářské subjekty, které jsou držiteli certifikátu k 31. prosinci vykazovaného roku

Číselný kód 
nebo název 
příslušného 

orgánu/ 
kontrolního 

orgánu/ 
kontrolního 

subjektu

Počet 
hospodářských 

subjektů

Počet ověření 
souladu, čl. 38 

odst. 3
(fyzické 

a nefyzické)

Počet provedených fyzických úředních kontrol na místě Počet odebraných vzorků, čl. 38 
odst. 4 písm. c)

Roční 
kontroly, čl. 38 

odst. 3

Dodatečné 
kontroly na 

základě rizika, 
čl. 38 odst. 4 

písm. b)

Celkový počet 
kontrol, čl. 38 
odst. 3 a čl. 38 
odst. 4 písm. b)

Z toho předem 
neohlášené 

kontroly, čl. 38 
odst. 4 písm. a)

Celkový počet 
vzorků

Počet vzorků, 
u kterých byl 

zjištěn nesoulad

1.a.
Počty za příslušný  
orgán/kontrolní orgán/kontrolní 
subjekt 1

1.b.
Počty za příslušný  
orgán/kontrolní orgán/kontrolní 
subjekt 2

1.c.
Počty za příslušný  
orgán/kontrolní orgán/kontrolní 
subjekt 3

… pokračujte a uveďte všechny  
orgány/subjekty

Celkový počet všech příslušných 
orgánů/kontrolních orgánů/ 
kontrolních subjektů [součet (1.a. 
+1.b.+1.c.+....]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 396/20 

10.11.2021  



2. Skupiny hospodářských subjektů, které jsou držiteli certifikátu k 31. prosinci vykazovaného roku

Číselný kód nebo 
název příslušného 

orgánu/ 
kontrolního 

orgánu/ 
kontrolního 

subjektu

Počet skupin Identifikace 
skupiny

Celkový počet 
hospodářských 

subjektů, které jsou 
členy skupin

Celkový počet 
úředních kontrol 

u skupin

Celkový počet 
opětovných 

kontrol u členů 
skupin

Kontroly, při nichž 
byl odebrán alespoň 

1 vzorek

2.

Celkové počty týkající se všech skupin 
hospodářských subjektů za příslušné 
orgány/kontrolní orgány/kontrolní 
subjekty

2.a. Počty za příslušný orgán/kontrolní  
orgán/kontrolní subjekt 1

2.a.1 Skupina hospodářských subjektů a.1

2.a.2 Skupina hospodářských subjektů a.2

2.a….. Skupina hospodářských subjektů a…..

2.b. Počty za příslušný orgán/kontrolní  
orgán/kontrolní subjekt 2

2.b.1 Skupina hospodářských subjektů b.1

2.b.2 Skupina hospodářských subjektů b.2

2.b….. Skupina hospodářských subjektů b...

2.c
pokračujte a uveďte všechny skupiny 
hospodářských subjektů za každý příslušný  
orgán/kontrolní orgán/kontrolní subjekt

2.c… Skupina hospodářských subjektů ...

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
10.11.2021 

L 396/21  



Tabulka 2

PŘÍPADY NESOULADU

Údaje za každý příslušný orgán / kontrolní orgán / kontrolní subjekt

1. Typ a počet zjištěných závažných a kritických případů nesouladu

Název nebo číselný kód 
příslušného orgánu/ 
kontrolního orgánu/ 
kontrolního subjektu

Typy případů podle typu nesouladu, které byly zjištěny během provedených úředních kontrol

Obecná 
pravidla 

produkce

Specifická 
pravidla 

produkce

Nepovolené 
látky nebo 
produkty

Výjimky Doklady 
a záznamy

Pravidla pro 
skupiny 

hospodářs-
kých 

subjektů

Označování Jiné

1. Zjištěné případy nesouladu – 
CELKEM

1.a. Zjištěné případy za příslušný  
orgán/kontrolní orgán/kontrolní 
subjekt 1

1.b. Zjištěné případy za příslušný  
orgán/kontrolní orgán/kontrolní 
subjekt 2

1.c. Zjištěné případy za příslušný  
orgán/kontrolní orgán/kontrolní 
subjekt 3

… pokračujte a uveďte všechny  
orgány/subjekty

2. Opatření přijatá u zjištěných případů závažného a kritického nesouladu

Počet zjištěných 
případů 

nesouladu

Opatření přijatá u zjištěných případů nesouladu

Zlepšení provádění 
bezpečnostních opatření 

a kontrol zavedených 
hospodářským subjektem

Neuvedení odkazu na 
ekologickou produkci při 

označování a propagaci celé 
dotčené šarže nebo 

produkční série

Zákaz, aby se dotčený  
produkt/dotčené produkty 

během určitého období 
uváděly na trh s odkazem na 

ekologickou produkci

Nové 
přechodné 

období

Omezení 
rozsahu 

certifikátu

Pozastavení 
platnosti 

certifikátu

Odnětí 
certifikátu

Nápravné 
opatření, 
o kterém 
bude ještě 

rozhodnuto

Jiné

(A) (B1) (B2) (B3) (B4) (B5) (B6) (B7) (B8) (B9)

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 396/22 

10.11.2021  



Tabulka 3

Dohled a audity

Činnosti příslušného orgánu týkající se

— kontrolních subjektů, na něž tento příslušný orgán přenesl některé úkoly

— dohledu nad těmito kontrolními subjekty

— zrušení přenesení úkolů na tyto kontrolní subjekty

— auditu kontrolních orgánů

1. Nové kontrolní subjekty, na něž příslušný orgán přenesl kontrolní úkoly/kontrolní subjekty, u kterých bylo přenesení úkolů zrušeno

Počet kontrolních subjektů Poznámky v případě potřeby

Počet na začátku vykazovaného roku (1. leden roku N) (A)

Nové kontrolní subjekty během roku N (B)

Kontrolní subjekty, u kterých bylo přenesení úkolů během roku N zrušeno (C)

Počet na konci vykazovaného roku (31. prosinec roku N) (D)

2. Dohled nad kontrolními subjekty prováděný příslušným orgánem

2.a. Celkové počty týkající se dohledu nad kontrolními subjekty

Počet kontrolních subjektů na konci 
vykazovaného roku

Počet auditů kontrolních subjektů 
za účelem dohledu, které byly 

provedeny příslušným orgánem 
během vykazovaného roku

Podíl kontrolních subjektů, u nichž 
příslušný orgán provedl audit za 

účelem dohledu
Poznámka v případě potřeby

(D) (E) (F) = (E)/(D)

Počet kontrolních subjektů – Počet 
auditů za účelem dohledu během 
vykazovaného roku – podíl

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
10.11.2021 

L 396/23  



Celkový počet schválených kontrolních subjektů (D) má odpovídat počtu vykázanému v oddíle 1

2.b. Podrobné údaje o dohledu nad jednotlivými kontrolními subjekty

Uveďte všechny 
kontrolní subjekty 

podléhající dohledu 
příslušného orgánu

Počet 
hospodářských 

subjektů

Počet skupin 
hospodářských 

subjektů

Audit proveden 
příslušným orgánem 

během 
vykazovaného roku 

ano = 1/ne = 0

Počet dokumentace 
přezkoumaných 

subjektů 
přezkoumané 

v rámci auditu za 
účelem dohledu 

během 
vykazovaného roku

Podíl počtu 
přezkoumané 
dokumentace 

hospodářských 
subjektů 

k celkovému počtu 
hospodářských 

subjektů

Počet dokumentace 
skupin 

hospodářských 
subjektů 

přezkoumané 
v průběhu auditu 

během 
vykazovaného roku

Podíl počtu 
přezkoumané 

dokumentace skupin 
hospodářských 

subjektů 
k celkovému počtu 

skupin 
hospodářských 

subjektů

Uveďte referenční číslo 
individuálního formuláře 
vyplněného ve vztahu ke 

kontrolnímu subjektu 
(připojený vzor 

„individuálního formuláře 
týkajícího se kontrolního 

subjektu“)

Číselný kód (G) (H) (I) (J) (K) = (J)/(G) (L) (M)= (L)/(H) (N)

3. Auditní činnosti provedené příslušným orgánem u kontrolních orgánů (relevantní pouze v případě, že příslušný orgán přenáší kontrolní úkoly na kontrolní orgány)

Počet kontrolních orgánů, na něž 
příslušný orgán přenesl kontrolní 

úkoly

Počet auditů kontrolních orgánů 
provedených příslušným orgánem

Podíl kontrolních orgánů, u nichž 
příslušný orgán provedl během 

vykazovaného roku audit
Poznámka v případě potřeby

(K) (L) (M) = (L)/(K)

Během vykazovaného roku

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 396/24 

10.11.2021  



Tabulka 4

INDIVIDUÁLNÍ FORMULÁŘ TÝKAJÍCÍ SE DOHLEDU NAD KONTROLNÍM SUBJEKTEM

(Příslušný orgán může formulář vyplnit za každý kontrolní subjekt, který byl během vykazovaného roku podroben auditu za účelem 
dohledu (nepovinné))

Referenční číslo formuláře zkopíruje se do tabulky týkající se auditu za účelem 
dohledu – datové pole K

Vykazovaný rok

Příslušný orgán odpovědný za dohled

Zpráva o auditu za účelem dohledu

Č. j.:

Datum:

Identifikace kontrolního subjektu

Číselný kód

SOUHRN HLAVNÍCH ZJIŠTĚNÍ AUDITU ZA ÚČELEM DOHLEDU

1. Podmínky schválení kontrolního subjektu a přenesení kontrolních úkolů

Doplňte text

2. Zjištění týkající se souladu s minimálními požadavky na kontrolu

Doplňte text

3. Zjištění týkající se posouzení rizik hospodářských subjektů

Doplňte text

4. Zjištění týkající se souladu s vnitrostátním katalogem opatření

Doplňte text

5. Zjištění týkající se výměny informací s příslušným orgánem

Doplňte text

6. Jiná zjištění

Doplňte text

7. Celkový závěr

Doplňte text+A1:C24

CS Úřední věstník Evropské unie 10.11.2021 L 396/25  



Tabulka 5

Opatření přijatá příslušným orgánem během vykazovaného roku k zajištění účinnosti úředních 
kontrol prováděných kontrolními orgány/kontrolními subjekty 

Zdroj údajů Členský stát

Období Rok

1. Vnitrostátní právní předpisy

Doplňte text

2. Nové, aktualizované nebo revidované kontrolní postupy

Doplňte text

3. Školení

Doplňte text

4. Poskytnutí dodatečných zdrojů nebo přerozdělení stávajících zdrojů po přezkumu priorit

Doplňte text

5. Zvláštní iniciativy v oblasti kontrol

Doplňte text

6. Změny organizace nebo řízení příslušných orgánů

Doplňte text

7. Jiné

Doplňte text“

CS Úřední věstník Evropské unie L 396/26 10.11.2021  


	Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/1935 ze dne 8. listopadu 2021, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 2019/723, pokud jde o informace a údaje o ekologické produkci a označování ekologických produktů, které mají být předkládány prostřednictvím jednotného vzorového formuláře 
	PŘÍLOHA 


